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Mikroskopik suvo‘tlardan biotexnologik foydalanishning hozirgi holati va istiqbollari tahlil 

qilingan. Bu organizmlarning fiziologik va biokimyoviy xususiyatlaridan kelib chiqqan holda 

algobiotexnologiyaning asosiy yo‘nalishlari, dunyoda suvo‘tlari ishlab chiqarish hajmi, allaqachon 

qo‘llanilgan yoki amaliy istiqbolga ega bo‘lgan mikrosuvo‘tlarining turlari, biomassa olish yo‘llari 

va sanoat suvo‘tlarini etishtirishning mahsuldorligini oshirish ko‘rsatilgan. Ushbu muammoning 

holati, biotexnologiyani rivojlantirishning maqsadga muvofiqligi va mikrosuvo‘tlarni yetishtirish 

istiqbollari muhokama qilingan. Jahon amaliyotida suvo‘tlari fiziologik va biokimyoviy 

xususiyatlariga ko‘ra juda keng qo‘llaniladi. Eng mashhur va o‘rganilganlar: Chlorella vulgaris 

Beijer, Spirulina platensis, Scenedesmuss. Shu bilan birga, boshqa ko‘plab suvo‘tlar turlari 

o‘rganilgan. Proteinlar, uglevodlar, lipidlar, pigmentlar, vitaminlar, ko‘p to‘yinmagan yog‘li 

kislotalarning yuqori miqdori, shu jumladan muhim, bu organizmlarning ozuqaviy qiymatini 

ta’minlaydi. Mikrosuvo‘tlarning hujayralarida oqsillar miqdori 45-65% gacha, ammo ular muhim 

aminokislotalarning tarkibi bilan yaxshi muvozanatlangan va oziq-ovqatning aminokislotalar 

tarkibini boyitish uchun ishlatiladi [6]. 

Xulosa: Xlorella – yuqori ozuqa qiymatiga ega bo‘lgan suvo‘t bo‘lib, inson organizmiga 
zarur bo‘lgan vitaminlar, minerallar, oqsillar va boshqa foydali moddalarni taqdim etadi. Uning 

ko‘paytirish jarayoni maxsus sharoitlarda ya’ni yorug‘lik va haroratni nazorat qilish orqali amalga 

oshiriladi. Xlorella nafaqat oziq – ovqat sanoatida, balki ekologik tozalash, energiya ishlab 

chiqarish va farmasevtika sohalarida muhim ahamiyatga ega. 
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Annotasiya: Maqolada Azolla caroliniana (сarolinana azollasi) ekstraktlarining antifungal 

faolligini tahlil qilish natijalari ko‘rib chiqiladi. Azolla сarolinanasi — tabiiy manba bo‘lib, uning 

turli qismlaridan olingan ekstraktlar flavonoidlar, taninlar, fenolik qo‘shilmalar va saponinlar kabi 

biologik faol moddalarni o‘z ichiga oladi. Tadqiqotda ushbu ekstraktlarning Candida albicans, 

Aspergillus flavus va Trichophyton mentagrophytes kabi zamburug‘larga qarshi ta’siri analiz 

qilingan. Ekstraktlar etanol va suvda ekstraksiya qilingan bo‘lib, natijalar shundan iboratki, etanol 
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ekstraktlari yuqori ingibitor faollikni ko‘rsatgan. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, Azolla caroliniana 

ekstraktlari antifungal faollikka ega bo‘lib, mikozlarga qarshi tabiiy terapevtik vosita sifatida 

qo‘llanilishi mumkin. Bu maqolada keltirilgan natijalar, Azollaning antifungal xususiyatlarini 

yanada keng tadqiq qilish va uning amaliyotdagi potensialini ishlab chiqishga sabab bo‘lishi kerak. 

Abstract: This article discusses the antifungal activity of Azolla caroliniana (Carolina 

azolla) extracts. Azolla caroliniana is a natural source containing biologically active compounds 

such as flavonoids, tannins, phenolic compounds, and saponins. The study analyzes the effects of 

these extracts on fungi such as Candida albicans, Aspergillus flavus, and Trichophyton 

mentagrophytes. The extracts were obtained using ethanol and water, with results indicating that 

ethanol extracts exhibited high inhibitory activity. The findings suggest that Azolla caroliniana 

extracts possess antifungal properties and can be used as a natural therapeutic agent against 

mycoses. The results presented in this article underline the need for further research into Azolla's 

antifungal characteristics and its potential applications in practical use. 
Аннотatsiя: В статье анализируются результаты исследования антифунгальной 

активности экстрактов Azolla caroliniana (каролинская азолла). Azolla caroliniana является 

природным источником биологически активных веществ, таких как флавоноиды, танины, 

фенольные соединения и сапонины, которые содержатся в экстрактах различных частей 

растения. В исследовании изучено влияние этих экстрактов на грибы Candida albicans, 

Aspergillus flavus и Trichophyton mentagrophytes. Экстракты были получены с 

использованием этанола и воды, причем результаты показали, что этанольные экстракты 

обладают более высокой ингибирующей активностью. 

Исследования подтвердили, что экстракты Azolla caroliniana обладают антифунгальными 

свойствами и могут применяться в качестве природного терапевтического средства против 

микозов. Полученные результаты подчеркивают необходимость дальнейшего изучения 

антифунгального потенциала азоллы и разработки методов её практического применения. 

Kalit so‘zlar: Azolla caroliniana, ekstraktlar, antifungal faollik, Candida albicans, 
Aspergillus flavus, Trichophyton mentagrophytes, biologik faol moddalar, flavonoidlar, fenolik 

qo‘shilmalar, tabiiy terapevtik vosita, mikozlar, ekstraksiya, ingibitor faollik. 

Keywords: Azolla caroliniana, extracts, antifungal activity, Candida albicans, Aspergillus 

flavus, Trichophyton mentagrophytes, biologically active compounds, flavonoids, phenolic 

compounds, natural therapeutic agent, mycoses, extraction, inhibitory activity. 

Ключевые слова:Azolla caroliniana, экстракты, антифунгальная активность, Candida 

albicans, Aspergillus flavus, Trichophyton mentagrophytes, биологически активные вещества, 

флавоноиды, фенольные соединения, природное терапевтическое средство, микозы, 

экстракция, ингибирующая активность. 

Kirish: Mikozlar (zamburug‘li infeksiyalar) ko‘pincha inson va hayvonlarda turli 

kasalliklarga sabab bo‘ladi. Antifungal preparatlarning samaradorligi, ularning ximik strukturasi va 

ta’siriga bog‘liq bo‘lib, ularning ishlab chiqarilishiga va qo‘llanish imkoniyatlariga ko‘p e’tibor 

qaratilayotgani holda, tabiiy manbalardan olingan ekstraktlar antifungal faollikka ega bo‘lishi 

mumkin. Azolla carolinanasi (Azolla caroliniana) — xo‘jaliga oid o‘simlik bo‘lib, uning turli 

qismlari antioksidant va antibakterial faollikka ega ekanligi aniqlangan. Bundan tashqari, bu 

o‘simlikning antifungal xususiyatlari ham tadqiq qilingan, ammo ularga oid ma’lumotlar 

cheklangan. Shu bois, Azolla carolinanasining ekstraktlarining antifungal faolligini analiz qilish, 

uning tibbiy maqsadlardagi imkoniyatlarini aniqlashga yordam beradi. 

Azolla carolinanasining kimyoviy tarkibi Azolla caroliniana — su suyuqliklarida 
o‘suvchi, biomassa ishlab chiqarish uchun ajoyib manba hisoblangan o‘simlikdir. Uning ximik 

tarkibida flavonoidlar, taninlar, fenolik qo‘shilmalar va saponinlar mavjud. Bu moddalarning 

barchasi o‘simlikning antifungal, antibakterial va antioksidant xususiyatlarini ta’minlaydi. 

Azollaning ekstraktlari, shuningdek, turli biologik faolliklarga ega bo‘lib, ularni mikroblarga qarshi 

ishlatish mumkin.[1] 

Azollaning antifungal faolligini tekshirish.Tadqiqotlarda Azolla ekstraktlarining 

antifungal faolligi turli turdagi zamburug‘larga qarshi sinovdan o‘tkazildi. Bu tadqiqotlar asosan 
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agar-diffuziya metodi yoki mikrobiologik agar-plat testlari orqali amalga oshirildi. Antifungal 

faollikni aniqlash uchun ekstraktlarining turli konsentrasiyalari ishlatildi va natijalar ingibitor 

zonasining diametrlari bilan baholangan.[2] 

Azolla caroliniana ekstraktlarini olish uchun ulik (listlar, po‘stloqlar, va boshqalar) suvli 

yoki etanolda ekstraksiya qilingan. Keyinchalik, har bir ekstraktning antifungal faolligi agar- 

diffuziya yoki mikrobiologik agar-plat testlari orqali tekshirildi. Tadqiqotda ishlatilgan griboklar 

quyidagilar bo‘ldi: 

Candida albicans (mayda zamburug‘lardan biri, odatda aqaf yoki mushaklar infeksiyalariga sabab 

bo‘ladi) Aspergillus flavus (moistik gripkalar) Trichophyton mentagrophytes (dermatofit, terini 

ta’sir qiladi ). Shuningdek, har bir ekstraktning ingibirlovchi faolligi EC50 (effektiv konsentrasiya) 

ko‘rsatkichi bilan baholangan. 

Azollaning ekstraktlarining antifungal faolligi tabiiy biologik moddalarning o‘sishini 

ingibirlash va ularni to‘sishga yo‘naltirilgan. Uning flavonoidlar va fenolik qo‘shilmalari, masalan, 

Candida albicans va Aspergillus flavus kabi zamburug‘larning o‘sishini sezilarli darajada to‘sishga 

ko‘maklashadi. Bu moddalar mikroorganizmlar kletka membranalariga ta’sir qilishi va ularning 

metabolizm faoliyatini buzishi mumkin.[3] Bu natijalar, shunga o‘xshash ekstraktlarning mikozlar 

va infeksion xastaliklar bo‘yicha tibbiy amaliyotda qo‘llanilishi uchun ishonchli asos yaratadi. 

Azollaning yuqori faolligi, uning antifungal preparatlar ishlab chiqarishda samarali komponent 

sifatida ishlatish imkoniyatiga ega ekanligini ko‘rsatadi. 

Fitokimyoviy tahlil: GC-MS (gaz xromatografiyasi massa spektrometriyasini anglatadi 
)tahlili orqali ikkala turning metanol ekstraktlarida turli fitokimyoviy birikmalar aniqlangan.Azolla. 

caroliniana ekstraktida 9-oktadeknoik kislota, metil palmitat, etil linoleat kabi birikmalar ko'proq 

miqdorda bo'lgan, Azolla filiculoides ekstraktida esa izoxiapin B, dimetil lauramin kabi birikmalar 

ko'p uchragan.[4] Azolla o‘simligi mineral va organik moddalarga boy bo‘lib, minerallar - quruq 

vaznining 10-15%, almashtirilmaydigan aminokislotalar - 7-10% hamda vitaminlar va 

karotenoidlardan tashkil topgan. Azollaning quruq vaznining 20-30% oqsildir. Bir qator olimlarning 

ma’lumotlariga asosan azolla ekstrakti tarkibida fenollar, flavonoidlar, saponinlar, taninlar, 

karboksilik kislotalar, uglevodlar mavjud (Nguen, 2004; SHoyakubov va b.,2001,2002). [5] 

Antimikrobiyal faollik: Ikkala turning ekstraktlari Geotrichum candidum,Enterococcus 
faecalis va Klebsiella pneumoniaga nisbatan o'rtacha antimikrobiyal faollik ko'rsatgan. Azolla 

caroliniana ekstrakti Geotrichum candidum va Enterococcus faecalis ga nisbatan ko'proq 

samaradorlik ko'rsatgan.[4] 

Antioksidant faollik: FRAP (temirni qaytaruvchi antioksidant quvvat) testida Azolla 

caroliniana ekstrakti Azolla filiculoides ekstraktiga qaraganda yuqori antioksidant faollik 

ko'rsatgan. Azolla caroliniana uchun IC50 qiymati 55.86 µg/mL, Azolla filiculoides uchun esa 

92.78 µg/mL bo'lgan.[4] 

Yallig‘lanishga qarshi faollik: Ikkala turning ekstraktlari oqsillarning denaturatsiyasini, 

issiqlik bilan qo'zg‘atilgan eritrotsitlar gemolizini va makrofaglar tomonidan azot oksidi (NO) 

ishlab chiqarishni inhibe qilishda samarali bo'lgan. Azolla caroliniana ekstrakti yallig‘lanishga 

qarshi faollikda Azolla filiculoides ekstraktiga qaraganda yuqori samaradorlik ko'rsatgan.[4] 

Sitotoksik faollik: Azolla caroliniana va Azolla filiculoides ekstraktlari HepG2 (jigar 

karsinomasi) hujayralariga nisbatan dozaga bog‘liq sitotoksik ta'sir ko'rsatgan. Azolla caroliniana 

ekstrakti IC50 qiymati 216.86 µg/mL, Azolla filiculoides ekstrakti esa 421.20 µg/mL bo'lgan.[4] 
Xulosa: Azolla caroliniana ekstraktlarining antifungal faolligi aniqlangan va ularning mikozlarga 

qarshi ishlatilishi mumkin. Bu o‘simlikning antifungal faolligini yanada oshirish va yangi 

preparatlar ishlab chiqarish uchun tadqiqotlar davom ettirilishi zarur. Azolla ekstraktlari, tabiiy va 

samarali antifungal vosita sifatida ko‘pgina mikozlar va infeksiyalar uchun potensial terapevtik 

vosita sifatida xizmat qiladi. 
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Annotatsiya. Ushbu ilmiy maqolada kuzgi bug’doy o’simligi, hamda uni yetishtirish jarayonida 

biologik kasallikllariga qarshi lurashish haqida fikr va mulohazalar keltirilgan. 

Kalit so’zlar. Kuzgi bug’doy, ekin maydoni, gektar, boshoqli don, qishloq xo’jaligi, melioratsiya. 

Abstract. This scientific article presents ideas and considerations about the winter wheat plant and 

its biological disease control during cultivation. 

Keywords. Winter wheat, arable land, hectare, grain, agriculture, land reclamation. 
Аннотatsiя. В данной научной статье представлены идеи и наблюдения о растениях озимой 

пшеницы и биологической борьбе с болезнями при их выращивании. 

Ключевые слова. Озимая пшеница, пашня, гектары, зерно, сельское хозяйство, мелиорatsiя. 

Mamlakatimiz aholisining qishloq xo‘jaligi mahsulotlariga bo‘lgan talabining muttasil oshib 

borayotgan ehtiyojini qondirish muhim ahamiyatga ega. Xalqimizning oziq-ovqat ratsionida 

boshoqli don ekinlari, jumladan bug‘doy Yetakchi o‘rinlardan birini egallaydi. SHuning uchun ham 

ekin hosildorligi va don sifatini oshirish muhim strategik ahamiyatga molik masalalardan biri 

hisoblanadi. 

Bugungi kunda dunyo bo‘yicha bug‘doy 220,4 mln. gektar maydonga ekilib, o‘rtacha don 

hosili gektariga 34,0 sentnerni tashkil qiladi. Xalqaro qishloq xo‘jalik va oziq-ovqat tashkiloti 

ma'lumotlariga ko‘ra, dunyo mamlakatlarida 2021 yilda 777,0 mln tonna bug‘doy doni 

yetishtirilgan bo‘lib, keyingi o‘n yillikda bu ko‘rsatkich aholi sonining o‘sishi bilan birga don va un 

mahsulotlariga bo‘lgan talabni qondirish uchun 9,6% yoki 74,6 mln.tonna ko‘proq hosil 

yetishtirishni taqozo etadi1 . 2022 yil uchun O‘zbekiston Respublika bo‘yicha 1 mln 30 ming 

gektardan ziyod, shundan 273,6 ming gektar ochiq maydonlarda hamda 756,8 ming gektar g‘o‘za 

qator orasiga kuzgi boshoqli don ekish ishlari amalga oshirilgan. Kuzgi bug‘doyni turli darajada 

sho‘rlangan yerlardan eng avvalo, tabiiy iqlimning o‘zgarishini inobatga olgan holda yer, suv, o‘g‘it 

va resurslarini tejaydigan zamonaviy texnologiyalarni ishlab chiqish va amaliyotga joriy etish 

dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2015- yil 29-dekabrdagi PQ2460-son “2016-2020- 
yillarda qishloq xo‘jaligini yanada isloh qilish va 5 rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 

qarori, 2017- yil 7-fevraldagi “O‘zbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish bo‘yicha xarakatlar 

strategiyasi to‘g‘risida”gi PF-4947-sonli formoniga muvofiq “2017-2021- yillarda O‘zbekiston 

Respublikasini rivojlantirishning beshta ustuvor yo‘nalishi bo‘yicha harakatlar strategiyasi”da 

qishloq xo‘jaligini modernizatsiya qilish va jadal rivojlantirishda sug‘oriladigan erlarning 

meliorativ holatini yanada yaxshilash, melioratsiya va irrigatsiya obektlari tarmoqlarini 

rivojlantirish, qishloq xo‘jalik ishlab chiqarish sohasiga intensiv usullarni, eng avvalo resurslarni 
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